ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИНСЫВЛĂХА СЫХЛАС ĔÇМИНИСТЕРСТВИ
ПРОТОКОЛраштав уйăхӗн 20-мӗшӗ 2024 ҫул 14 №Шупашкар хули

МИНИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ20 декабря 2024 г. № 14г. Чебоксары

Заседания Общественного советапри Министерстве здравоохранения Чувашской Республики
Председательствовал:В.А. Теллина Председатель Общественного совета приМинистерстве здравоохранения ЧувашскойРеспублики
Присутствовали Г.П. Арсютов, С.К. Бородулина, А.Г. Кириллов,Т.З. Константинова, Н.П. Паштаев, И.И. Сорокина,М.И. Федотов, И.Ю. Филиппов, Н.Н. Черкесова
Приглашенные Т.Е. Хамзатова, О.Б. Петрова

I. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов(Теллина, Хамзатова, Петрова)
1.1. Проект постановления Кабинета Министров ЧувашскойРеспублики «Об утверждении порядка и условий реализации мероприятия посозданию в женских консультациях служб, обеспечивающих подготовку семьик рождению ребенка, патронаж в решении жизненных ситуаций спривлечением всех инструментов поддержки семьи, в том числе в целяхпрофилактики негативного выбора при беременности»Принять к сведению информацию начальника отдела организациимедицинской помощи матерям и детям Министерства здравоохранения ЧувашскойРеспублики Т.Е. Хамзатовой о проекте постановления Кабинета МинистровЧувашской Республики «Об утверждении порядка и условий реализациимероприятия по созданию в женских консультациях служб, обеспечивающихподготовку семьи к рождению ребенка, патронаж в решении жизненныхситуаций с привлечением всех инструментов поддержки семьи, в том числе в целяхпрофилактики негативного выбора при беременности».Одобрить и направить проект постановления Кабинета МинистровЧувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение назаседании Кабинета Министров Чувашской Республики.Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего последня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохраненияЧувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2. Проект постановления Кабинета Министров ЧувашскойРеспублики «Об утверждении порядка и условий реализации мероприятия пообеспечению бесплатного прохождения подготовительного этапа программы

2
экстракорпорального оплодотворения, включающего необходимыегенетические и гормональные исследования, дополнительные обследования,не предусмотренные системой обязательного медицинского страхования»

Принять к сведению информацию начальника отдела организациимедицинской помощи матерям и детям Министерства здравоохранения ЧувашскойРеспублики Т.Е. Хамзатовой о проекте постановления Кабинета МинистровЧувашской Республики «Об утверждении порядка и условий реализациимероприятия по обеспечению бесплатного прохождения подготовительного этапапрограммы экстракорпорального оплодотворения, включающего необходимыегенетические и гормональные исследования, дополнительные обследования, непредусмотренные системой обязательного медицинского страхования».Одобрить и направить проект постановления Кабинета МинистровЧувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение назаседании Кабинета Министров Чувашской Республики.Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего последня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохраненияЧувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.3. Проект постановления Кабинета Министров ЧувашскойРеспублики «О специализированной службе по перевозке тел, останковумерших или погибших в места проведения патологоанатомического вскрытия– судебно-медицинской экспертизы»Принять к сведению информацию начальника отдела правового обеспеченияи организационной работы Министерства здравоохранения Чувашской РеспубликиО.Б. Петровой о проекте постановления Кабинета Министров ЧувашскойРеспублики «О специализированной службе по перевозке тел, останков умершихили погибших в места проведения патологоанатомического вскрытия – судебно-медицинской экспертизы».Одобрить и направить проект постановления Кабинета МинистровЧувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение назаседании Кабинета Министров Чувашской Республики.Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего последня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохраненияЧувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Общественного советапри Министерстве здравоохраненияЧувашской Республики В.А. Теллина